

Znak sprawy: GK. 271.21.2020 r.

Rawa Mazowiecka, 26.01.2021 r.

Do wiadomości
- wszyscy uczestnicy

Wyjaśnienia (nr 1) związane z treścią SIWZ

do przesłanych pytań dotyczących zapisów SIWZ w postępowaniu pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta Rawa Mazowiecka”

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem IV.1.2 in fine SIWZ: Wykonawca odbierze z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, każdą ilość (powyżej wymienionych) wystawionych odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach, workach, a także innych odpadów pozostawionych w miejscu załadunku. Prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady zgromadzone w workach i pojemnikach zgodnych z przepisami prawa powszechnie obowiązującego lub miejscowego. W przeciwnym razie może się okazać, że w przypadku zgromadzenia odpadów w inny sposób ich odbiór nie będzie możliwy. Prosimy również o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „także innych odpadów pozostawionych w miejscu załadunku”. Takie sformułowanie sugeruje, że Wykonawca ma obowiązek odebrać każde (nawet niebezpieczne, medyczne itp.) odpady. Powyższe wpływa znacząco na przedmiot i kres zamówienia. Prosimy o doprecyzowanie o jakie odpady chodzi.

Odpowiedź:

Rodzaj odpadów stanowiący przedmiot zamówienia został określony wg. kodów odpadów w pkt. IV.1 – IV.3.5 SIWZ. Zamawiający zleca Wykonawcy odbiór odpadów wystawionych przez właścicieli nieruchomości w pojemnikach, workach o kodach wskazanych w SIWZ. Zamawiający wyjaśnia iż przez sformułowanie „także innych odpadów pozostawionych w miejscu załadunku” należy przez to rozumieć odpady komunalne.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem IV.7.16 SIWZ: Wykonawca zapewni właściwy stan sanitarny (mycie i dezynfekcję pojazdów używanych podczas realizacji zamówienia: Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „właściwy stan sanitarny”?

Odpowiedź:

Właściwy stan sanitarny określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, tj. § 4 W zakresie utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń należy zapewnić, aby:

- 1) urządzenia o których mowa w § 3 pkt. 3, były utrzymane we właściwym stanie technicznym i sanitarnym;

2) pojazdy i urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz odpadów, podczas ich magazynowania, przeładunku a także transportu;

3) pojazdy i urządzenia były poddawane myciu i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

4) podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości posiadał aktualne dokumenty potwierdzające wykonanie czynności, o których mowa w pkt 3;

5) na koniec każdego dnia roboczego pojazdy były opróżnione z odpadów i były parkowane wyłącznie na terenie bazy magazynowo transportowej.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem VI.1 pkt 1.3 ppkt 5) SIWZ: Na czas trwania umowy Wykonawca zapewni Biuro Obsługi Klienta. Powyższe nie stanowi warunku udziału w postępowaniu. Warunku dotyczą podmiotowej sytuacji wykonawcy, a wymóg prowadzenia Biura Obsługi jest elementem opisu przedmiotu zamówienia. Prosimy o usunięcie tego warunku jako niedopuszczalnego, który nie dotyczy zdolności zawodowej, ani technicznej wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w ww. punkcie, gdyż biuro stanowi kryterium przy ocenie ofert.

Pytanie 4

Zgodnie z § 5 ust. 14 Wzoru Umowy Zamawiający opisuje procedurę dokonywania płatności podwykonawcom a w § 7 szczegółowe zasady udziału podwykonawców, powołując się przy tym na art. 6471 § 5 k.c. – który dotyczy tylko umów o roboty budowlane. Wykonawca przypomina, że podstawa solidarnej odpowiedzialności istnieje tylko w przypadku robót budowlanych, a nie w przypadku zamówienia na usługi. Prosimy o wyjaśnienie zasadności takich zapisów i ich celu oraz o usunięcie tych postanowień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w ww. punkcie.

Pytanie 5

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 1) i 2) Wzoru Umowy: Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości odpowiednio 1 % lub 1,5 % brutto wynagrodzenia miesięcznego za każdy dzień zwłoki (...). Tak skonstruowana kara jest nieproporcjonalna, przy liczbie pojemników i worków, kara ta może znacząco przekraczać 100 lub nawet 200 % wynagrodzenia, jeśli będzie naliczana od każdego punktu. Prosimy o jej obniżenie i wskazanie w jaki sposób Zamawiający ustali, czy pojemnik lub worek zostały dostarczone do nieruchomości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w ww. punkcie.

Pytanie 6

Zgodnie z § 11 ust. 2 Wzoru umowy Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w szczególności w razie: c) gdy zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy Prosimy o doprecyzowanie, że sformułowanie „w stopniu uniemożliwiającym realizację niniejszej umowy”. d) pogorszenie się sytuacji finansowej Wykonawcy w sposób grożący jego niewypłacalnością (...)

Prosimy o wykreślenie: („dowodem tego będzie: (...) Wskazane tu przykłady nie koniecznie muszą stanowić o niewypłacalności wykonawcy, zatem nie przystają do podstawy odstąpienia. Prosimy też o wyjaśnienie relacji okoliczności wskazanych w lit e), f) i g) ? Co Zamawiający uzna za nierozpoczęcie wykonywania zamówienia? Jaki czas musi upłynąć?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż uzna za nierozpoczęcie wykonania zamówienia w chwili nie przystąpienia do odbioru i transportu odpadów komunalnych w terminie zawartej umowy.

BURMISTRZ MIASTA
Syców
mgr inż. Piotr Irla

